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Pan Witold Reclaf 

Radny Powiatu Wejherowskiego 

    

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 21 czerwca 2021 r. informuję, iż: Prezydent 

Miasta Wejherowa dnia 01.09.2015 r. złożył wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej pn. - „Budowa 

bezkolizyjnego powiązania drogowego łączącego północną i południową część miasta 

Wejherowa z drogą krajową nr 6 wraz z obiektami mostowymi” na terenie Gminy Miasta 

Wejherowa. Starosta Wejherowski decyzją nr AB.6745.7.2015.9.D.I z dnia 29.10.2015 r. 

zezwolił na realizację w/w inwestycji drogowej. Zakres prac ujęty jest w projekcie 

budowlanym będącym załącznikiem do w/w decyzji, z którym można zapoznać się                             

w Referacie Architektury i Budownictwa po wcześniejszym umówieniu oględzin. 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego reprezentowany przez Starostę Wejherowskiego 

Gabrielę Lisius i Wicestarostę Witolda Reclafa podpisał w dniu 18 lipca 2017 roku 

Porozumienie z Gminą Miasta Wejherowa, PKP Polskimi Liniami Kolejowymi S.A.                            

i Województwem Pomorskim, które w paragrafie 3 pkt. 3 reguluje udział Powiatu 

Wejherowskiego w przedsięwzięciu inwestycyjnym „Węzeł Śmiechowo”. W etapie 

dotyczącym budowy połączenia drogi powiatowej ulicy Sikorskiego z drogą krajową nr 6 

wartość prac w tamtym czasie została określona na kwotę 3.500.000 zł. Ten etap prac 

zaplanowany został do realizacji wspólnie przez Miasto Wejherowo i Powiat Wejherowski   

po zabezpieczeniu środków w budżetach. W tym samym Porozumieniu zostały określone 

łączne planowane koszty realizacji „Węzła Śmiechowo” na kwotę 75.939.491 zł. 

Informuję ponadto, iż nie było możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie  

unijne projektu Zryw. Projekt ten nie był umieszczony na liście podstawowej 

zidentyfikowanych projektów dot. węzłów integracyjnych w Regionalnym Programie 

Operacyjnym Województwa Pomorskiego 2014-2021 w ramach projektów Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych. Tylko projekty na tzw. liście podstawowej miały uprawnienia                    

do składania wniosków o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego, który pełni funkcję 

Instytucji Zarządzającej RPO WP. Decyzje o identyfikacji projektów podstawowych 



podejmowało stowarzyszenie Obszar Metropolitalny Gdańsk Gdynia Sopot. Istniała 

możliwość dofinansowania drugiego węzła integracyjnego na terenie miasta Wejherowa tylko 

w przypadku zaistnienia oszczędności przetargowych przy realizacji innych węzłów 

integracyjnych na terenie OMGGS oraz zgody innych samorządów w OMGGS.                               

Z posiadanych przez powiat informacji, miasta z terenu powiatu wejherowskiego 

wykorzystały całą dostępną pulę środków na węzły integracyjne. Rzeczywiste koszty budowy 

węzłów integracyjnych na terenie powiatu znacznie przekraczały szacunki. 

Oszczędności przetargowe nie powstały.  
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